ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

  Общее собрание федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  В соответствии со статьей 28 устава СО РАН и положением о звании

«Почетный доктор Сибирского отделения РАН» для зарубежных ученых

присвоить звание «Почетный доктор Сибирского отделения РАН»

выдающимся ученым зарубежных стран:

  академику МААН Бадарчийну Бямбаа – сельскохозяйственные науки

(Монголия)

  члену-корреспонденту НАНБ Владимиру Витальевичу Азаренко –

сельскохозяйственные науки (Беларусь)

  профессору Самуэлу Иен Лян Ин – сейсмология (Тайвань)

  профессору Цзюн Цзи Мяу – механика (Тайвань)

  профессору Генриху Фёльку – физика (Германия).

Председатель Отделения

академик РАН        В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН       Д.М. Маркович

12 сентября 2019 г. 3

О присвоении звания

«Почетный доктор

Сибирского отделения РАН»